

## عنوان مقاله:

راهکارهای ساماندهی و توسعه واحدهای خدمات مهندسی بعنوان پل ارتباطی دولت، دانشگاه و صنعت و معرفی یک تجربه عملی

## محل انتشار:

نهمین کنگره سراسری همکاریهای دولت، دانشگاه و صنعت برای توسعه (سال: 1384)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

## نویسندگان:

منصور قلیچلی - رئیس سازمان صنایع و معادن استان گلستان

سیدجواد حسینی - مدیرعامل شرکت کیفیت سازان سبز و رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی واحدهای فن

## خلاصه مقاله:

امروزه ارتباط بخش های کلیدی جامعه بایکدیگر برای داشتن سازوکار مناسب جهت توسعه در تمامی ابعاد مورد توجه صاحب نظران و برنامه ریزان قرار گرفته است. در این میان دانشگاه و صنعت به عنوان دو پایه بنیادین جامعه و پیش برنده ماشین توسعه در کشور باید ارتباطی درست، منظم و پیوسته بایکدیگر برقرار کنند و در نهایت اینکه همکاری های سه جانبه دولت، دانشگاه و صنعت باید بتواند تنظیم کننده و تسهیل کننده فعالیتهای برنامه ریزی شده و طراحی شده جامعه در دستیابی به اهداف عالی توسعه باشد. اما علیرغم تلاشهای زیادی که در عرصه تولید علم و دانش صورت می گیرد یاد در عرصه تبدیل علم به عمل یعنی صنعت صورت می گیرد و اقدامات وسیعی که دولت محترم با هزینه های بالا صورت می دهد متأسفانه گاه شاهد یک فاصله زیاد بین این سه بخش مهم توسعه در کشور هستیم. واحدهای خدمات فنی مهندسی باتوان روپارویی بالا با مسائل و مشکلات و در یک فضای باز، با داشتن اطلاعات علمی دانشگاهی، تجربه غنی صنعتی و با آگاهی از قوانین و مقررات دولتی به عنوان کاتالیزور توسعه صنعتی می توانند با برنامه ریزی، توجه و حمایت 3 بخش فوق، فاصله ایجاد شده را بردارند و اندیشه های علمی روز را در چارچوب قوانین و مقررات دولتی به بستر تولید علمی رسانده و کشور را در دستیابی به چشم اندازهای توسعه یاری دهند. در این مقاله ضمن معرفی خدمات مهندسی به عنوان بعد چهارم توسعه و چگونگی ایجاد و ساماندهی آنها در قالب تشکلهای فنی مهندسی تجربه عملی و موفق تشکیل انجمن صنفی کارفرمایی مدیران واحدهای فنی مهندسی اس تان گلستان ارائه می گردد و در پایان با ارائه راهکارهای لازم جهت ایجاد و توسعه واحدهای فنی مهندسی و تشکلهای مربوطه به ضرورت پرداختن به این بخش اشاره می شود. حضرت امام خمینی (ره): مهمترین عامل در کسب خودکفایی و بازسازی، توسعه مراکز علمی و تحقیقاتی و تمرکز و هدایت امکانات و تشویق همه جانبه مخترعین و مکتشفین و نیروهای متعهد و متخصص است که شهادت مبارزه با جهل را دارند و از لاک نگرش انحصاری علم به غرب و شرق به درآمده و نشان داده اند که می توانند کشور را روی پای خود نگه دارند.

## کلمات کلیدی:

واحدهای خدمات مهندسی - دانشگاه - صنعت - دولت - استان گلستان - انجمن صنفی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/42299>

